[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 23.09.2025 № 1018-р

 О проведении мероприятия по высадке аллей на общественной территории Эко-парка «Обской»

В связи с проведением мероприятия по озеленению части общественной территории Эко-парка «Обской», в целях увековечения памяти защитников Отечества и выражения признательности педагогическому сообществу, в рамках развития озеленения территории эко-парка, на основании статей 24,26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области:
1. Провести 26 сентября 2025 года в 12:30 мероприятие по высадке аллей «Педагогам-наставникам» и «Защитникам Отечества» в районе сцены общественной территории Эко-парка «Обской».
2. Директору муниципального бюджетного учреждения Дворец культуры «Крылья Сибири» (Беловой Н.И.):
2.1. разработать сценарий и провести торжественную часть мероприятия;
2.2. обеспечить музыкальное, звуковое оформление мероприятия.
3. Заместителю главы администрации, начальнику управления молодежной политики, физической культуры и спорта города Оби Новосибирской области (Сергеевой О.А.):
3.1 обеспечить участие волонтёров в мероприятии;
3.2 организовать 	подготовку и рассылку приглашений для почетных гостей и участников мероприятия;
3.3 организовать фотосъемку и информационное сопровождение мероприятия;
3.4. разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Заместителю главы администрации, начальнику управления образования и культуры города Оби Новосибирской области (Смородовой С.В.) обеспечить участие руководителей муниципальных образовательных организаций.
5. Начальнику отдела труда и социального обслуживания администрации города Оби Новосибирской области (Мамонтовой Т.С.) организовать участие в мероприятии ветеранов боевых действий, участников специальной военной операции и их семей.
6. Директору муниципального казенного учреждения «Городское хозяйство» города Оби Новосибирской области (Сухареву С.А.):
6.1 обеспечить материально-техническими средствами проведение мероприятия;
6.2 подготовить территорию и места для высадки саженцев в озеленяемой зоне;
6.3 обеспечить подвоз воды на территорию проведения мероприятия;
6.4 обеспечить возможность подключения аппаратуры в зоне проведения мероприятия.
7. Начальнику отдела хозяйственно-транспортного и цифрового обеспечения администрации города Оби Новосибирской области (Коршунову К.В.) организовать доставку необходимой аппаратуры от Дворца Культуры «Крылья Сибири» до места проведения мероприятия 26.09.2025г. к 10:00.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации, начальника управления ЖКХ и благоустройства.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                                   П. В. Буковинин

Ощепкова Ю.В.
8 (38373) 56-117
image1.png